IBITUN
Governo Inovador •

Ofício n 2  1090/2017
Ibitinga, 26 de Junho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA Câmara Municipa de Ibitinga

II 1111111 11 1 1 111 1111 1 111 P otocolo Geral 0002917 2017
Data: 26/06/2017 Horário: 18:32

Lecilalativo MTR 514/2017

Assunto: Responde requerimento do Ilustre vereador Marco Antônio da Fonseca,
sobre quitações do Programa Minha Casa Minha Vida.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n 9
 2726/2017 (Requerimento n2  467/2017) sobre quitações do Programa Minha Casa Minha

Vida.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a
questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

11m 2  Sr.

ANTÔNIO ESMAEL ALVES DE MIRA

M.D. Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga
IBITINGA/SP

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

IBITINGA

Governo Inovador e Humanitário

lbitinga. 23 de junho de 2017
Oficio n° 043/2017/SECHABITAÇA0

Assunto: Ref. ao Encaminhamento da Secretaria de Governo n° 12512017
21/06/2017 - Informação sobre quitação dos Empreendimentos PMCMV - "Condominio
Residencial Ibitinga ill' e - Residencial Santo Expedito'.

A Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo, através de seu
secretário. informa que as questões financeiras para quitação estão previstas no
Contrato de Financiamento do imove1 sendo que o subsidio concedido é abatido
mensalmente, ou seja ao longo do prazo total do financiamento de 10 anos.

Contudo, não cabe ao municipio determinar os quesitos financeiros
pertinentes, e a fim de melhor atender a solicitação da população, indicamos ao
Legislativo que solicitações quanto ao financiamento. seja feita diretamente à Instituição
Financeira - Caixa Ecenómica Federal.

Atenciosamente,

PERSI U TUCCI FILHO
Secretário MunicOal de-Ra-Mação e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

	Page 1
	Page 2